quadam reuerentia, sine tumultu accedere. Postea nullus fuit externis ritibus exhibitus modus, honorandorum misteriorum obtentus: Eucharistia, dominum deportari, seruari, collo pro viatico appendi caput: contrà verò tandem piaculum fuit illam vel manu laicis, quos vocant, attingere. Quid plura? tandem nostræ, cum Deo consociationis pignus Satan in Βδέλυμα, quo nunquam ullum execrabilius neque extitit, nec posthac poterit excogitari, aperte tanta que cum erroris efficacia conuertit, ut symbolorum illorum (si modo symbola esse possint, in quorum preparatione Institutio Domini tam horrendis modis contaminatur) adoratio prosumma totius Christianæ religionis habeatur. Hæc causa est cur non modo cætus pelas ipsam, sed eius quoque initia radicitus euellere studuimus: seruata religiosa tum animi tum corporis adoratione, quæ uni Deo tota debetur: tum etiam granitate & reuerentia quæ in publico cætu sanctorum requiritur, diligenter custodita. Quod si qui vel infirmitate suorum coacti, vel alias ob causas aliquid impellet, sua cuique maneat libertas. Sed quis ferat Harichium eos reprehendentem, qui panem aliquo modo putet adorabilem, quod Iesus Dei filius verè & realiter ibi adsit cum mera sua carne, & mero suo sanguine: quum tamen ipse longè firmius statuat adorationis fundamentum, realem videlicet & ineffabilem ipsiusmet essentialis Deitatis cum pane

pane unitione ac permixtionē? Ex quo dogmate
apparet, illum non multo aliter certe nunc in pane
Christū adorādū cēdere, quām quām olim in prae-
senti carne in terris versaretur. Id autē si ita esset,
immemor profectō corum reperietur, quæ ipsem
paz. 189. ex Nicēno consilio primo citauit, ista vi-,
delicet, Ne hāreamus humiliter intenti ad panē &
vinum, quæ posita sunt super altare, sed ut fide sur-,
sum eleuemus corda. Nam, obsecro, si deorsum, id est
in terris & in ipso pane realiter & essentialiter
unita & permixta est Deitas quæ una proprie a-
doranda est, cur non ego mentis oculos ad ipsum
panem conuerterim, ut in presentem ipsius car-
nem, si adhuc in terris versaretur? num quia caro
in celis nunc est, non in terris? Atqui hac ratio
nullius est momenti. Nec enim propter carnem i-
psius Christi adoratur ipsius Deitas, sed Deitas
non absque ipsius carne adoratur, ne dissoluatur
personæ unitas. Et de adoratione quidem hacte-
nus, quam certe sic ponit, ut tollat Harchius.

Superest nunc alia grauiſſima tum nostri tum
Lutheranorum, quos vocat, accusatio, quod nimi-
rum visibile Christi sacrificium in imagine, sive
ingem oblationem sanctæ Eucharistie in Ecclesiis
nostris aboleuerimus, id est, scelus omnium maxi-
mum admittamus. Triplex autem esse vult Har-
chius hoc sacrificium, quantum quidem ex capitili-
bus ipsius libri 21. 22. 23. & 24. coniicere potui, li-
cet tam obscurè & tam perplexè scriptis, ut fortasse